

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO ARACANGUA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO:- Julho de 2011 a Junho de 2012 - BIMESTRE:- Maio - Junho

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA <EXERCÍCIO>
	julho-11	agosto-11	setembro-11	outubro-11	novembro-11	dezembro-11	janeiro-12	fevereiro-12	março-12	abril-12	maio-12	junho-12		
RECEITAS CORRENTES (I)														
Receita Tributária	298.815,49	232.864,44	253.757,75	176.404,13	236.617,20	218.309,60	96.152,38	65.485,52	99.533,10	66.515,32	75.167,55	127.234,22	1.946.856,70	2.310.000,00
IPTU	27.878,01	26.987,74	29.809,89	25.671,07	26.801,55	33.479,48	0,00	23,61	0,00	0,00	0,00	32.149,78	202.801,13	815.000,00
ISS	223.722,02	152.812,79	189.533,03	93.658,34	121.847,37	136.736,13	22.378,62	20.885,60	40.058,42	31.384,73	39.793,07	47.235,70	1.120.045,82	800.000,00
ITBI	20.843,32	23.769,63	6.760,12	32.020,74	59.771,49	12.741,85	46.493,08	18.043,25	27.827,20	688,00	1.117,06	216,39	250.292,13	300.000,00
IRRF	22.733,15	24.027,24	22.507,40	21.091,98	24.716,10	30.068,16	25.319,12	24.170,72	28.287,00	32.572,65	31.155,40	32.797,27	319.446,19	310.000,00
Outras Receitas Tributárias	3.638,99	5.267,04	5.147,31	3.962,00	3.480,69	5.283,98	1.961,56	2.362,34	3.360,48	1.869,94	3.102,02	14.835,08	54.271,43	85.000,00
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	22.194,30	26.173,41	23.187,17	25.046,26	23.990,74	11.649,14	15.311,93	15.731,14	161.234,58	-132.781,46	8.498,04	7.088,91	207.324,16	237.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	13.196,32	15.934,23	19.938,49	12.179,82	15.719,82	23.762,24	8.293,36	10.729,13	16.470,81	11.666,57	15.638,48	14.443,61	177.972,88	378.000,00
Transferências Correntes	2.296.745,47	2.764.382,34	2.186.334,41	3.029.448,28	2.616.869,88	3.198.459,91	3.184.066,58	2.359.394,81	3.008.017,70	2.654.877,27	2.787.963,78	2.671.059,04	32.757.619,47	32.911.000,00
COTA-PARTE DO F.P.M.	398.421,16	410.978,55	328.097,17	431.260,55	455.643,30	766.237,90	481.715,34	582.707,89	395.751,72	498.776,96	557.846,74	476.037,92	5.783.475,20	6.200.000,00
COTA-PARTE DO I.C.M.S.	1.353.226,45	1.593.899,50	1.303.251,49	1.393.443,67	1.525.931,04	1.635.534,05	1.609.420,98	1.193.674,99	1.482.539,50	1.361.032,13	1.646.977,65	1.443.353,19	17.542.284,64	17.000.000,00
COTA-PARTE DO I.P.V.A.	20.929,29	24.823,15	39.857,51	9.442,61	13.334,77	21.637,72	146.002,51	88.785,11	91.753,99	109.176,98	13.176,58	18.682,19	597.602,41	500.000,00
COTA-PARTE DO I.T.R.	808,94	0,00	12.294,98	422.448,34	55.462,85	56.881,48	42.645,42	3.198,74	0,00	279,02	871,37	0,00	594.891,14	400.000,00
TRANSFERÊNCIAS DA LC 87/1996	8.511,36	14.598,05	8.511,36	8.511,36	8.511,36	10.936,03	8.675,36	8.675,36	8.675,36	8.675,36	8.675,36	0,00	102.956,32	120.000,00
TRANSFERÊNCIAS DA LC 61/1989	9.190,94	13.397,28	10.377,77	13.447,71	15.987,45	33.957,07	5.142,60	14.437,85	10.797,03	11.760,68	13.355,45	11.645,05	163.496,88	120.000,00
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB	294.554,76	343.801,14	283.512,30	306.208,33	334.103,40	337.105,38	526.230,17	331.339,38	386.885,39	325.142,05	382.705,51	336.430,25	4.188.018,06	4.000.000,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	211.102,57	362.884,67	200.431,83	444.685,71	207.895,71	336.170,28	364.234,20	136.575,49	631.614,71	340.034,09	164.355,12	384.910,44	3.784.894,82	4.571.000,00
Outras Receitas Correntes	34.731,34	34.435,53	37.594,29	38.297,65	27.328,69	38.601,15	29.419,82	24.102,40	34.336,97	19.811,97	34.407,24	46.017,82	399.084,87	482.000,00
TOTAL DAS RECEITAS	2.665.682,92	3.073.789,95	2.520.812,11	3.281.376,14	2.920.526,33	3.490.782,04	3.333.244,07	2.475.443,00	3.319.593,16	2.620.089,67	2.921.675,09	2.865.843,60	35.488.858,08	36.318.000,00
DEDUÇÕES (II)														
Transferências Constitucionais e Legais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. Empregadores e Trab. para Seg. Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	294.554,76	343.801,14	283.512,30	306.208,33	334.103,40	337.105,38	463.110,99	331.339,38	450.004,57	325.142,05	382.705,51	336.430,25	4.188.018,06	4.000.000,00
Contribuições para PIS/PASEP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DEDUÇÕES	294.554,76	343.801,14	283.512,30	306.208,33	334.103,40	337.105,38	463.110,99	331.339,38	450.004,57	325.142,05	382.705,51	336.430,25	4.188.018,06	4.000.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.371.128,16	2.729.988,81	2.237.299,81	2.975.167,81	2.586.422,93	3.153.676,66	2.870.133,08	2.144.103,62	2.869.588,59	2.294.947,62	2.538.969,58	2.529.413,35	31.300.840,02	32.318.000,00

FONTE:

Departamento de Finanças

LUIZ CARLOS DOS REIS NONATO
 Prefeito Municipal

CESAR ROBERTO TOQUETON
 Contabilista - CRC 1SP164476/O-7

MISLENE NAGATE ALVES
 Responsável pelo Controle Interno